
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků (příspěvek) 
 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění      
 
 
Český olympijský výbor 
se sídlem na adrese Benešovská 6, Praha 10, PSČ: 101 00 
IČO: 485 46 607 
zastoupen: Ing. Jiřím KEJVALEM, předsedou 
 
na straně jedné (dále jen „ČOV“) 
 
a  
 
Pardubický kraj    
se sídlem na adrese Komenského nám. 125, Pardubice, PSČ: 532 11 
IČO: 708 92 822 
DIČ: 70892822 
číslo účtu: 43-3870090277/0100 
zastoupený: JUDr. Martinem NETOLICKÝM, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje  
 
na straně druhé (dále jen „příjemce“) 
 
účastníci shora označení, uzavírají tuto  
 

smlouvu o poskytnutí finančních prostředků (příspěvek) 
 

Článek I. 
1. Příjemce obdrží od ČOV za níže uvedených podmínek příspěvek ve výši 1.500.000,- Kč (slovy: 

jeden milion pět set tisíc korun českých) za účelem podpory významné sportovní akce Hry VIII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018 v Pardubickém kraji (dále jen „akce“). Finanční 
prostředky ČOV poskytuje na základě Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 502018_3D_001 ze dne 18. 6. 2018 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České 
republiky v oblasti sportu na rok 2018 ČOV s účelovým určením: zabezpečení činnosti 
Českého olympijského výboru. Dotace je součástí Programu MŠMT – Organizace sportu 2018. 

 
2. Příspěvek se poskytuje na zajištění uskutečněných sportovních soutěží, pronájmu sportovišť 

pro soutěže a další produkční zajištění v rámci akce. Vymezení způsobilých výdajů je součástí 
přílohy č. 2 této smlouvy. 

 
Článek II. 

 
1. Příspěvek bude příjemci poskytnut do 7 dnů po podepsání smlouvy za podmínky zaslaného 

vyúčtování v souladu s účelem dotace specifikovaného v čl. I. této smlouvy. 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že příjemce ke dni uzavření smlouvy splnil podmínku 
vyúčtování příspěvku uvedenou v čl. II. odst. 1 smlouvy a zaslal ČOV doklady osvědčující 
oprávněné vynaložení uznatelných výdajů dle čl. I. smlouvy, a to ve výši 1.500.000,- Kč (slovy: 
jeden milion pět set tisíc korun českých). 

 
Článek III. 

1. Příjemce se zavazuje přijmout poskytnuté finanční prostředky. 
 
2. Příjemce byl seznámen s obsahem Rozhodnutí definovaným v čl. I/1 smlouvy 

a s jeho Přílohou č. 1 – Vymezení způsobilých a nezpůsobilých nákladů/výdajů. 
 
 



Článek IV. 
 

1. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží jeden stejnopis. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Pardubický kraj, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

6. Smluvní strany se dohodly, že Příjemce bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
smlouvy Příjemce bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání na základě pravdivých údajů, podle jejich pravé 
a svobodné vůle v souladu s dobrými mravy, nikoliv v tísni a na základě nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany podpisem potvrzují svůj bezvýhradný souhlas s podmínkami této 
smlouvy a zavazují se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících jim z této 
smlouvy. 

9. Právní jednání bylo projednáno na jednání Rady Pardubického kraje dne 22. 10. 2018 a 
schváleno usnesením číslo R/1463/18. 

 
 
V Praze dne  31. 10. 2018    V Pardubicích dne 13. 11. 2018 
 
 
za ČOV:        za příjemce:    
 
 
 
……………………………………………   ……………………………………. 
                 Ing. Jiří KEJVAL                                    JUDr. Martin NETOLICKÝ, Ph.D. 
                    Předseda                        Hejtman 
 
 
 
Přílohy smlouvy:  1. Rozhodnutí č. 502018_3D_001 

                      2. Příloha č. 1 – Vymezení způsobilých a nezpůsobilých nákladů/výdajů. 
 

 




















